2010年9月3日

各 位

旭化成アイミー株式会社

旭化成ファーマ株式会社

コンタクトレンズ事業の譲渡について

 旭化成ファーマ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：浅野 敏雄）の100%出資子会社

である旭化成アイミー株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：溝口 隆久）は、コンタク

トレンズおよび関連製品の販売および研究・開発の事業を、CooperVision, Inc.(本社：米

国カリフォルニア州プレザントン、社長：John A. Weber)が日本に設立する新会社（商号：

アイミー株式会社）に譲渡することについて同社と合意しましたので、お知らせします。

なお、旭化成アイミー株式会社は、コンタクトレンズおよび関連製品の製造会社として

存続します。

記

1. 譲渡対象：

旭化成アイミー株式会社のコンタクトレンズおよびコンタクトレンズ用ケア用品の販

売および研究・開発の事業、ならびに同事業に係わる資産

2. 譲渡日：2010年12月1日（予定）

＜ご参考＞

CooperVision, Inc.：

・ 医療機器事業を営むThe Cooper Companies, Inc.（本社：米国カリフォルニア州プレザ

ントン、NYSE:COO）グループにおいて、コンタクトレンズ事業を世界的に展開する会社

・ 売上高：9億1千万ドル（2009年期）、世界で第3位の売上

以 上